



## GRETUTINĖS STUDIJŲ PROGRAMOS APRAŠAS

Gretutinės studijų programos pavadinimas	Gretutinės studijų programos kodas	Pagrindinės studijų programos, kurios pagrindu sudaryta gretutinė studijų programa, pavadinimas	Pagrindinės studijų programos valstybinis kodas
Skandinavistika	R610G01	Skandinavistika	612R61001

Gretutinę programą įgyvendinantis VU padalinys (-iai)	Gretutinės programos vykdymo kalba (-os)
Filologijos fakultetas, Universiteto g. 5, Vilnius	lietuvių, švedų, norvegų, danų, anglų, suomių

Studijų rūšis	Studijų pakopa	Gretutinės programos apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis valandomis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
Universitetinės	Pirmoji	60	1600	972	628

Studijų sritis	Studijų kryptis (šaka)
Humanitariniai mokslai	R610 Skandinavistika

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir (ar) profesinė kvalifikacija (jei yra)
Pagrindinės krypties (šakos) XXX ir gretutinės (krypties) šakos <b>skandinavistikos</b> bakalauro laipsnis

Gretutinės studijų programos vadovas	Vadovo kontaktinė informacija
doc. dr. Ieva Steponavičiūtė Aleksiejūnienė	<a href="mailto:ievas.steponaviciute@flf.vu.lt">ievas.steponaviciute@flf.vu.lt</a> , Tel. +370-5-2193248

Gretutinės studijų programos tikslas
Skandinavistikos gretutinės studijos skirtos besidomintiems kaimyninių šalių kultūra ir visuomene ir norintiems išmolti švedų, norvegų, danų ar suomių kalbą bei gauti žinių apie Šiaurės šalių regioną, kaip didelės įtakos Baltijos šalių plėtrai turintį ekonominį, politinį ir kultūrinį vienetą. Baigus šią gretutinę specialybę suteikiama svetimšios kalbos mokėjimo lygį B1 atitinkanti pasirinktos Šiaurės šalių kalbos komunikacinė kompetencija.

Reikalavimai stojantiesiems ir priėmimo tvarka	Ankstesnio mokymosi pripažinimo galimybės
Ši gretutinių studijų programa skirta pirmosios pakopos studentams, kurių programoje numatyta galimybė rinktis gretutines studijas arba susidaryti 60 kreditų individualų studijų planą. Konkursinis balas sudaromas pagal šią formulę: UK VBE/10 + SV1s+MP UK VBE – užsienio k. brandos egzamino pažymys (10 balų skalėje), SV1s – pirmo semestro studijų rezultatų svertinis vidurkis suma, MP – motyvacinis pokalbis.	Sukaupti kreditai, įrodantys, kad pasiekti gretutinės studijų programos siekiniai, gali būti perkeltami, įskaitant anksčiau studijuotų dalykų (modulių) rezultatus. Sprendimą dėl sukauptų kreditų perkėlimo priima Studijų programos komitetas.

Gretutinės studijų programos siekiniai	
1.	<b>Žinios.</b> Išmanys Skandinavijos regiono kalbos, literatūros, kultūros, istorijos ir visuomenės raidą ir aktualijas
2.	<b>Pažintiniai gebėjimai.</b> 2.1 Pažins ir supras Skandinavijos regiono kultūros, kalbos ir visuomenės reiškinius 2.2. Gebės identifikuoti ir kelti mokslines studijuojamos srities problemas, atlikti nesudėtingus mokslinius ir taikomuosius tyrimus, kritiškai vertinti gaunamus rezultatus.
3.	<b>Praktiniai gebėjimai.</b> 3.1 Įgis B1 atitinkančią vienos kurios skandinavų kalbos komunikacinę kompetenciją, gebės komunikuoti specialaus išmanymo nereikalaujančią informaciją raštu ir žodžiu 3.2 Įgis vertimo pradmenis 3.3 Ugdys tarpkultūrinę kompetenciją. 3.4 Gebės tinkamai pateikti atliktų tyrimų rezultatus
4.	<b>Universalieji gebėjimai.</b>

<p>4.1. Įgis analitinių gebėjimų: apdoroti įvairią informaciją, kritiškai mąstyti, mokytis kelti mokslines ir praktines problemas ir jas analizuoti.</p> <p>4.2. Įgis socialinių ir komunikacinių gebėjimų: ugdys toleranciją, gebės pasiskirstyti funkcijas ir atsakomybę dirbant projektinį ir grupinį darbą.</p> <p>4.3. Įgis retorinių gebėjimų: raštu ir žodžiu perteikti informaciją, idėjas, problemas ir sprendimus.</p> <p>4.4. Ugdys moralinę atsakomybę</p> <p>4.5. Gebės efektyviai funkcionuoti darbinėje ir akademinėje aplinkoje, planuoti savo veiklą.</p>
--

<b>Tolesnių studijų galimybės</b>	<b>Gretutinės programos turinys: dalykų (modulių) grupės</b>
<p>Baigus šią gretutinę studijų programą suteikiama galimybė tęsti studijas skandinavistikos magistrantūros studijų programose: <i>Skandinavistika</i> arba <i>Skandinavistika ir Europos studijos</i> Vilniaus universitete. Baigusieji skandinavistikos gretutinę studijų programą ir įstoję į kitos krypties magistrantūros studijas galės rinktis pasirenkamuosius dalykus iš <i>Skandinavistikos</i> magistrantūros programos, kaip tai numato Vilniaus Universiteto studijų programų reglamento 4.1.3 str.</p>	<p>Privalomieji dalykai (30 kr.); pasirenkamieji dalykai (22,5 kr.); baigiamasis projektas (7,5 kr.).</p>

<b>Studijų metodai</b>	<b>Vertinimo metodai</b>
<p>1. Paskaitos, įvairių informacijos šaltinių ir teorinės literatūros studijavimas ir aptarimas per seminarus, savarankiški individualūs ir grupės darbai, atliktų užduočių pristatymas auditorijai.</p> <p>2. Individualūs ir grupiniai mokslo tiriamieji rašto darbai, užduotys diskusijoms per seminarus (diskusijos grupėse ir auditorijoje su dėstytoju).</p> <p>3. Informacinių technologijų, kalbos mokymo programų, darbo audiovizualinėje laboratorijoje taikymas. Savarankiško darbo rezultatų pristatymas žodžiu, raštu ir daugialypės terpės (multimedijos) formomis.</p> <p>4. Visi dalykai dėstomi derinant paskaitas, seminarus ir struktūruotą (kontroliuojamą) savarankišką darbą. Kiekvienas dalykas studentams sudarys sąlygas aktyviai reikšti nuomonę, ugdyti savarankiškumą ir kritinius gebėjimus bei taikyti įgytas žinias praktiškai.</p>	<p>1. Kolegiškas vertinimas (studentai komentuos vieni kitų darbą, dalyvaus dalykinėje diskusijoje), dėstytojo komentarai visai grupei ir individualiai, testai, kontroliniai darbai.</p> <p>2. Atliktų užduočių vertinimas ir komentavimas, studento aktyvumo vertinimas per seminarus.</p> <p>3. Testai, vertimo užduotys, savarankiškų užduočių vertinimas. Daugelyje dalykų semestro metu atliktų užduočių vertinimai yra baigiamojo egzamino pažymio dalis.</p> <p>4. Visi dalykai vertinami baigiamojo egzamino pažymiu. Dalyje dalykų taikomas tarpinis (iai) vertinimas (ai) ir išvedamas pažymių vidurkis, atsižvelgiant į dalyvavimą seminaruose. Per baigiamąjį egzaminą daugiausia egzaminuojama raštu, tačiau kai kuriuose dalykuose taip pat vyksta pokalbis su studentu. Kalbų egzaminai vyksta ir raštu, ir žodžiu, juos vertina dėstytojų grupė.</p>



<i>Skandinavų kalbotyra II</i>	<i>Skandinavų kalbotyra I</i>	7,5	200	64	136	x	x	x		x		x	x	x	x	x	x	x	x
<b>RUDENS ARBA PAVASARIO SEMESTRAS (PAGAL GALIMYBES)</b>																			
<i>H. C. Andersen as ir skandinavų pasakos pasaulis</i>		7,5	200	99	101	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>H.Ibseno dramų pasaulis</i>		7,5	200	64	136		x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Kultūrinė ir ekonominė Skandinavijos geografija</i>		7,5	200	40	160	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos šalities projektai</i>		7,5	200	40	160	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos identiteto bruožai</i>		7,5	200	40	160	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos demokratijos ir gerovės modelis</i>		7,5	200	64	136	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Lyginamoji keltų ir skandinavų mitologija</i>		7,5	200	48	152	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Novelės teorija ir skandinavų novelės raida</i>		7,5	200	99	101	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Senoji islandų kalba</i>		7,5	200	64	136	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Senoji skandinavų literatūra I</i>		7,5	200	80	120	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Senoji skandinavų literatūra II</i>	<i>Senoji skandinavų literatūra I</i>	7,5	200	80	120	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Sintetinis Karen Blixen pasaulis</i>		7,5	200	99	101	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos antropologija: šiuolaikinių visuomenių kokybiniai tyrimai</i>		7,5	200	56	144	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos kinematografija</i>		7,5	200	48	152	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos kultūros istorija</i>		7,5	200	48	152	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos kultūros kanonai</i>		7,5	200	99	101	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavijos šalys tarptautinių santykių sistemoje</i>		7,5	200	72	128	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Skandinavų kriminalinė literatūra</i>		7,5	200	99	101	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Suomių tautinių šokių ir muzikos tradicija</i>		7,5	200	48	152	x	x	x			x	x	x	x	x	x	x	x	x
<i>Šiuolaikinė suomių kalba, kultūra ir visuomenė I/IV d.****</i>		7,5	200	160	40	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
<b>IŠ VISO PASIRENKAMŲJŲ DALYKŲ</b>			<b>22,5</b>	<b>600</b>	<b>***</b>	<b>***</b>													
<b>IŠ VISO</b>		<b>-</b>	<b>60</b>	<b>1600</b>	<b>***</b>	<b>***</b>													

\*Pasirenkama viena iš kalbų.

\*\* Studentai turi pasirinkti bet kuriuos 3 dalykus iš šio sąrašo (viso 22,5 kredito). Į sąrašą įtraukti dalykai, kurie yra privalomi studijuojantiems skandinavistiką kaip pagrindinę kryptį (skliausteliuose nurodytas konkretus – pavasario arba rudens – semestras) ir dalykai iš vadinamojo pasirenkamųjų dalykų A sąrašo, kuris vykdomas pagal Skandinavistikos centro galimybes, rudens arba pavasario semestrą, yra nuolat atnaujinamas ir skelbiamas prieš semestro pradžią.

\*\*\*Pasirenkamųjų dalykų kontaktinio ir savarankiško darbo valandų skaičius priklauso nuo pasirinktų dalykų valandų skaičiaus. Nuo to priklauso ir bendras programos kontaktinių ir savarankiškų valandų skaičius.

\*\*\*\* Pasirinkusiems studijuoti kitą nei suomių Šiaurės šalių kalbą.